

AB Inventech A/S

Eli Christensens Vej 76, 7430 Ikast

CVR-nr. 26 98 88 02

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. maj 2023

Dirigent:

.....
Knud Andersen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	9
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	AB Inventech A/S
Adresse, postnr., by	Eli Christensens Vej 76, 7430 Ikast
CVR-nr.	26 98 88 02
Stiftet	28. juni 2004
Hjemstedskommune	Ikast-Brande
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Knud Andersen, formand Øjvind Hulgaard Kent Keiward Pham Jonas Frick Jan Ellegaard Vibeke Bjerregaard Risvig
Direktion	Niels Kirkegaard, CEO Jan Rosenkilde Damgaard, CFO
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dalgasgade 27, 3. sal, 7400 Herning
Bankforbindelse	Jyske Bank Sølvgade 24, 7400 Herning

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2022	2021	2020	2019	2018
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	34.173	68.927	79.342	53.238	39.202
Resultat før renter og skat (EBIT)	-15.704	14.977	29.452	14.103	10.887
Resultat af primær drift	-15.695	14.977	29.368	14.082	10.887
Resultat af finansielle poster	-608	-363	-787	-728	-494
Årets resultat	-12.666	11.521	22.351	10.428	8.098
Langfristede aktiver	7.386	6.012	4.717	3.871	2.334
Kortfristede aktiver	59.368	81.416	80.737	56.744	54.357
Aktiver i alt (balancesum)	66.754	87.428	85.454	60.615	56.691
Investeringer i materielle aktiver	-941	-588	-1.534	-2.602	-388
Selskabskapital	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000
Egenkapital	29.066	41.733	30.212	21.827	18.999
Langfristede forpligtelser	7.770	11.023	14.556	5.638	3.408
Kortfristede forpligtelser	29.918	34.672	40.685	33.150	34.283
Pengestrømme fra driftsaktiviteten	-20.219	25.405	8.528	6.118	7.125
Pengestrømme til investeringsaktiviteten	-2.685	-2.860	-2.221	-2.688	-431
Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten	-121	-119	-14.084	-3.299	-1.564
Pengestrøm i alt	-23.025	22.426	-7.777	131	5.130
Investering i immaterielle anlægsaktiver	-1.744	-2.272	-949	-136	-44
Nøgletal					
Afkastningsgrad	-20,4 %	17,3 %	40,2 %	24,0 %	23,6 %
Likviditetsgrad	198,4 %	234,8 %	198,4 %	171,2 %	158,6 %
Soliditetsgrad	43,5 %	47,7 %	35,4 %	36,0 %	33,5 %
Egenkapitalforrentning	-35,8 %	32,0 %	85,9 %	51,1 %	45,1 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	85	87	83	64	45

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at udvikle, konstruere, producere, installere og servicere specialmaskiner og industriautomater, der effektiviserer kundernes produktionsprocesser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på 12,7 mio. kr. mod et overskud på 11,5 mio. kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31 december 2022 udviser en egenkapital på 29,1 mio. kr. Der er efter balancedagen, men før godkendelsen af årsregnskabet for 2022, foretaget ekstraordinære udlodning af udbytte på 18,5 mio. kr.

Regnskabsåret 2022 er realiseret med et væsentligt lavere end forventet aktivitetsniveau og anses som utilfredsstillende. Der har således været et fald i aktiviteten på ca. 30 % mod en forventet udvikling på +/- 10%.

Der er i regnskabsåret fastholdt et højt kapacitetsniveau af både arbejdsprocesser, medarbejdere og kontor-faciliteter ud fra en fastlagt vækststrategi på trods af, at markedet sidst i 2021 og hele 2022 har udvist en stor tilbageholdenhed med at igangsætte investeringer i nye produktionskapaciteter indenfor vind- industrien.

Der er i året sket selvfinansiering i uoverensstemmelse med selskabsloven, i form af en mellemregning med moderselskabet AB Inventech Group ApS. Mellemregningen er udlignet efter balancedagen straks, da ledelsen bliver gjort opmærksom på forholdet.

Videnressourcer

AB Inventech udbygger løbende vidensressourcer inden for hovedaktiviteten. Ledelsen vurderer, at disse vidensressourcer er væsentlige for at opnå den planlagte udvikling af selskabet.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Ledelsen skønner, at virksomheden ikke er påvirket af særlige risici ud over almindelige forretningsmæssige risici i branchen.

Påvirkning af det eksterne miljø

AB Inventech A/S har fastlagt en Miljø- og arbejdsmiljøpolitik, der er kommunikeret internt i organisationen og eksternt hvor det vurderes relevant, eksempelvis over for kunderne. Vi vil således løbende arbejde for at opnå forbedringer inden for miljø og arbejdsmiljø.

Vi arbejder frem mod en kultur, hvor nul arbejdsulykker er en selvfølge, og det er vores mål senest ved udgangen af 2024, at have et certificerbart arbejdsmiljøledelsessystem i henhold til ISO 45001.

I tæt samarbejde med ejerkredsen arbejdes der systematisk hen imod 100 % EU-taksonomilpasning inden for vores vigtigste økonomiske aktivitet. Sideløbende arbejdes der med reduktion af drivhusgasemissioner i overensstemmelse med Paris-aftalens mål i de tre kategorier Scope 1, 2 og 3. I den forbindelse er der foretaget flere energibesparende aktiviteter med inddragelse af medarbejderne, og der er investeret i et solcelleanlæg, så solcellestrømmen vil kunne udgøre ca. 25 % af forbruget, derudover er der indgået aftale med energiselskabet om, at al øvrigt strøm skal være grønt strøm.

Det er vores mål senest ved udgangen af 2023, at have et certificerbart miljøledelsessystem i henhold til ISO 14001.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Udviklingsaktiviteter foretages løbende af selskabet for at bevare virksomhedens markedspositionen, som primært omhandler specialapplikationer indenfor vindmøllebranchen. I det kommende regnskabsår forudses der ligeledes gennemført væsentlige udviklingsaktiviteter.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter balancedagen, men før godkendelsen af årsregnskabet for 2022, foretaget en ekstraordinær udlodning af udbytte på 18,5 mio. kr. Derudover er der ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Ledelsesberetning

Forventet udvikling

Der har gennem hele regnskabsåret været betydelig afventning i vindmøllebranchens kapacitetsinvesteringer, som har medført at aktivitetsniveauet for 2022 afviger væsentligt fra sidste års forventninger.

Det er ledelsens opfattelse, at virksomheden ser ind i et stort vækstpotentiale, og at de kortsigtede fastholdelsesomkostninger i at sikret aktivitetsniveauet vil blive mere end opvejet af de fremtidige indtjeningsmuligheder, som dette højere kapacitetsapparat vil kunne sikre på en længere tidshorisont.

Der er ved indgangen af 2023 en god ordrebeholdning og en stor vækst i forespørgsler og afsendte tilbud, hvilket giver ledelsen en begrundet tro på en væsentlig vækst og en positiv drift for regnskabsåret 2023.

Ledelsen forventer for 2023 et EBITDA i niveau 6-8 mio. kr. og et resultat før skat i niveau 4-6 mio. kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2022	2021
	Bruttofortjeneste	34.173.380	68.926.781
3	Personaleomkostninger	-48.575.757	-52.385.735
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-1.301.267	-1.564.465
	Resultat før finansielle poster	-15.703.644	14.976.581
4	Finansielle indtægter	119.312	0
	Finansielle omkostninger	-727.336	-363.390
	Resultat før skat	-16.311.668	14.613.191
5	Skat af årets resultat	3.645.400	-3.092.540
	Årets resultat	-12.666.268	11.520.651

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2022	2021
	AKTIVER		
	Langfristede aktiver		
6	Immaterielle aktiver		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	358.189	0
	Erhvervede immaterielle aktiver	618.880	697.684
	Udviklingsprojekter under udførelse	3.698.304	2.510.047
		<u>4.675.373</u>	<u>3.207.731</u>
7	Materielle aktiver		
	Produktionsanlæg og maskiner	1.230.909	1.811.744
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.480.084	992.260
		<u>2.710.993</u>	<u>2.804.004</u>
	Langfristede aktiver i alt	<u>7.386.366</u>	<u>6.011.735</u>
	Kortfristede aktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	5.706.406	3.289.975
		<u>5.706.406</u>	<u>3.289.975</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	26.269.758	34.464.781
8	Igangværende arbejder for fremmed regning	17.663.892	21.315.909
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.601.820	0
	Andre tilgodehavender	1.007.271	1.693.757
9	Periodeafgrænsningsposter	1.022.300	893.979
		<u>53.565.041</u>	<u>58.368.426</u>
	Likvide beholdninger	96.227	19.757.605
	Kortfristede aktiver i alt	<u>59.367.674</u>	<u>81.416.006</u>
	AKTIVER I ALT	<u>66.754.040</u>	<u>87.427.741</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2022	2021
	PASSIVER		
	Egenkapital		
10	Selskabskapital	1.000.000	1.000.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	3.164.065	1.957.837
	Overført resultat	24.902.233	38.774.729
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0
	Egenkapital i alt	29.066.298	41.732.566
	Forpligtelser		
11	Langfristede forpligtelser		
12	Udskudt skat	1.463.800	5.113.600
13	Andre hensatte forpligtelser	2.117.322	1.398.542
	Leasingforpligtelser	221.970	345.091
	Anden gæld	3.967.039	4.166.012
	Langfristede forpligtelser i alt	7.770.131	11.023.245
	Kortfristede forpligtelser		
	Gæld til banker	3.363.152	0
	Leasingforpligtelser	123.122	120.890
8	Igangværende arbejder for fremmed regning	13.540.202	10.986.234
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.685.027	6.154.897
	Skyldig sambeskatningsbidrag	0	5.186.342
	Anden gæld	5.280.783	10.625.721
14	Periodeafgrænsningsposter	2.925.325	1.597.846
	Kortfristede forpligtelser i alt	29.917.611	34.671.930
	Forpligtelser i alt	37.687.742	45.695.175
	PASSIVER I ALT	66.754.040	87.427.741

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Begivenheder efter balancedagen
- 15 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 16 Sikkerhedsstillelser
- 17 Nærtstående parter
- 18 Resultatdisponering

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	kr.	Selskabskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	Egenkapital 1. januar 2021	1.000.000	634.737	24.177.178	4.400.000	30.211.915
	Kapitalforhøjelse	0	0	4.400.000	0	4.400.000
18	Overført via resultatdisponering	0	1.323.100	10.197.551	0	11.520.651
	Udloddet udbytte	0	0	0	-4.400.000	-4.400.000
	Egenkapital 1. januar 2022	1.000.000	1.957.837	38.774.729	0	41.732.566
18	Overført via resultatdisponering	0	1.206.228	-13.872.496	0	-12.666.268
	Egenkapital					
	31. december 2022	1.000.000	3.164.065	24.902.233	0	29.066.298

Efter balancedagen, men før godkendelsen af årsregnskabet for 2022, er der foretaget en ekstraordinær udlodning af udbytte på 18.500.000 tkr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestrømsopgørelse

Note	kr.	2022	2021
	Årets resultat	-12.666.268	11.520.651
19	Reguleringer	-1.012.927	4.716.829
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	-13.679.195	16.237.480
20	Ændring i driftskapital	-745.316	11.111.654
	Pengestrømme fra primær drift	-14.424.511	27.349.134
	Renteindbetalinger m.v.	105.965	0
	Renteudbetalinger m.v.	-713.989	-363.390
	Betalt selskabsskat	-5.186.342	-1.581.166
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	-20.218.877	25.404.578
	Køb af immaterielle aktiver	-1.744.133	-1.889.829
	Køb af materielle aktiver	-940.630	-969.853
	Pengestrømme til investeringsaktivitet	-2.684.763	-2.859.682
	Betalt udbytte	0	-4.400.000
	Afdrag på leasingforpligtelser (finansiel leasing)	-120.890	-118.697
	Kontant kapitaltilskud	0	4.400.000
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-120.890	-118.697
	Årets pengestrøm	-23.024.530	22.426.199
	Likvider 1. januar	19.757.605	-2.668.594
21	Likvider 31. december	-3.266.925	19.757.605

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for AB Inventech A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af handelsvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2020.

Indtægter fra entreprisekontrakter, hvor køber har haft væsentlig indflydelse på udformningen af aktivt indregnes som nettoomsætning, i takt med at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte entreprisarbejder (produktionsmetoden). Metoden anvendes når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden kan måles pålideligt.

Når indtægter fra en entreprisekontrakt ikke kan skønnes pålideligt, indregnes kun omsætning svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang, det er sandsynligt, at de vil blive betalt af modparten.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle aktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Færdiggjorte udviklingsprojekter	5 år
Erhvervede immaterielle aktiver	5 år
Produktionsanlæg og maskiner	5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede virksomheder samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Immaterielle aktiver

Erhvervede immaterielle aktiver omfatter software, licenser og lignende.

Andre immaterielle aktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Materielle aktiver

Materielle aktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Værdiforringelse af langfristede aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle aktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgpris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter kontanter og bankindestående.

Egenkapital

Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger afskrives eller udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser m.v. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Garantiforpligtelser omfatter forventede omkostninger til udbedring af arbejder inden for garantiperioden på 2 år. De hensatte garantiforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi og indregnes på baggrund af erfaringerne med garantiarbejder.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelse inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld samt kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

2 Begivenheder efter balancedagen

Der er efter balancedagen, men før godkendelsen af årsregnskabet for 2022, foretaget en ekstraordinær udlodning af udbytte på 18,5 mio. kr. Derudover er der ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2022	2021		
3 Personaleomkostninger				
Lønninger	43.574.332	47.476.723		
Pensioner	4.220.119	4.124.223		
Andre omkostninger til social sikring	781.306	784.789		
	<u>48.575.757</u>	<u>52.385.735</u>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>85</u>	<u>87</u>		
Vederlag til selskabets ledelse udgør samlet 3.547 t.kr. (2021: 6.899 t.kr.).				
Vederlaget til selskabets ledelse fordeler sig for 2022 på direktionen med 3.297 t.kr. og på bestyrelsen med 250 t.kr.				
4 Finansielle indtægter				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	105.965	0		
Andre finansielle indtægter	13.347	0		
	<u>119.312</u>	<u>0</u>		
5 Skat af årets resultat				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	6.216.342		
Årets regulering af udskudt skat	-3.649.800	-3.123.802		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	4.400	0		
	<u>-3.645.400</u>	<u>3.092.540</u>		
6 Immaterielle aktiver				
kr.	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Erhvervede immaterielle aktiver	Udviklingsprojekter er under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2022	0	2.528.896	2.510.047	5.038.943
Tilgang i årets løb	0	173.577	1.570.556	1.744.133
Overførsler fra andre poster	382.299	0	-382.299	0
Kostpris 31. december 2022	<u>382.299</u>	<u>2.702.473</u>	<u>3.698.304</u>	<u>6.783.076</u>
Af- og nedskrivninger				
1. januar 2022	0	1.831.212	0	1.831.212
Årets afskrivninger	24.110	252.381	0	276.491
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>24.110</u>	<u>2.083.593</u>	<u>0</u>	<u>2.107.703</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>358.189</u>	<u>618.880</u>	<u>3.698.304</u>	<u>4.675.373</u>
Afskrives over	<u>5 år</u>	<u>5 år</u>		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Immaterielle anlægsaktiver (fortsat)

Igangværende udviklingsprojekter

Igangværende udviklingsprojekter omfatter udvikling og test af anlæg til effektivisering af produktion i vindmølleindustrien. Omkostninger sammensætter sig i al væsentlighed af interne omkostninger i form af direkte lønninger og indkøbte materialer.

Det nye anlæg forventes at medføre betydelige konkurrencemæssige fordele og øge aktivitetsniveauet for virksomheden fra ultimo 2023.

7 Materielle aktiver

kr.	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2022	4.370.430	4.395.393	8.765.823
Tilgang i årets løb	0	940.630	940.630
Afgang i årets løb	-12.095	-264.858	-276.953
Kostpris 31. december 2022	4.358.335	5.071.165	9.429.500
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	2.558.686	3.403.133	5.961.819
Årets afskrivninger	580.835	443.940	1.024.775
Tilbageførsel af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-12.095	-255.992	-268.087
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	3.127.426	3.591.081	6.718.507
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	1.230.909	1.480.084	2.710.993
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	241.749	0	241.749
Afskrives over	5 år	3-5 år	

kr.	2022	2021
8 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af igangværende entrepriser	64.996.066	73.093.030
Acontofaktureringer	-60.872.376	-62.763.355
	4.123.690	10.329.675
der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver)	17.663.892	21.315.909
Igangværende arbejder for fremmed regning (forpligtelser)	-13.540.202	-10.986.234
	4.123.690	10.329.675

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

10 Selskabskapital

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 1.000.000 kr. de seneste 5 år.

11 Langfristede forpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2022	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Udskudt skat	1.463.800	0	1.463.800	0
Andre hensatte forpligtelser	2.117.322	0	2.117.322	0
Leasingforpligtelser	345.092	123.122	221.970	0
Anden gæld	3.967.039	0	3.967.039	0
	<u>7.893.253</u>	<u>123.122</u>	<u>7.770.131</u>	<u>0</u>

kr.	2022	2021
12 Udskudt skat		
Udskudt skat 1. januar	5.113.600	8.237.402
Årets regulering af udskudt skat	-3.649.800	-3.123.802
Udskudt skat 31. december	<u>1.463.800</u>	<u>5.113.600</u>

13 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser på baggrund af tidligere erfaringer vedrørende niveauet for reparationer og reklamationer. Den hensatte forpligtelse til garantiforpligtelser udgør pr. 31.12.2022 1.274 t.kr. (2021: 1.399 t.kr.).

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventet tab på igangværende arbejder for fremmed regning. Det forventede tab udgør pr. 31.12.2022 844 t.kr. (2021: 0 t.kr.) som forventes realiseret i løbet af 2023.

14 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under forpligtelser består af modtagne tilskud til udviklingsprojekter under udførelse som indtægtsføres i takt med afskrivningen.

15 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningskredsen for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen.

Skyldige selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen fremgår af årsrapporten for ABI Invest Industriudvikling ApS, CVR-nr. 42 73 21 33, hvortil der henvises. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

15 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. (fortsat)

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeforpligtelser med en samlet månedlig leje på ca. 174 t.kr. og udgør en samlet forpligtelse på 15.635 t.kr. Lejeforholdet er uopsigeligt indtil 1. januar 2030 med et opsigelsesvarsel på 6 mdr., tidligst kan opsiges d. 1 juli 2030.

Øvrige leje- og leasingforpligtelser omfatter operationelle leasingkontrakter på maskiner og kontorudstyr med en månedlig ydelse på 36 t.kr. De resterende kontraktperioder udgør mellem 2 og 12 måneder, og omfatter en samlet forpligtelse på 155 t.kr.

16 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med Jyske Bank er der stillet virksomhedspant på nominel 12 mio. kr. med pant i simple fordringer, varelager, driftsmateriel m.v., hvis samlede regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 53,6 mio. kr.

17 Nærtstående parter

AB Inventech A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Alder II AB	Sturegaten 34, 5TR, 11436 Stockholm Sverige	70% af aktierne
ABI Invest Industriudvikling ApS	C/O PEA Administration Hørmarken 2, 3520 Farum	70% af aktierne
ABI Industriudvikling ApS	E Christensens Vej 76, 7430 Ikast	100% af aktierne
AB Inventech Group	E Christensens Vej 76, 7430 Ikast	100% af aktierne

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
AB Inventech Group ApS	Eli Christensens Vej 76, 7430 Ikast	www.cvr.dk

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

17 Nærtstående parter (fortsat)

Transaktioner med nærtstående parter

AB Inventech A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

kr.	2022	2021
Husleje (udgift)	0	1.823.806
Administrationsfee (indtægt)	0	65.000
Renteindtægter	105.965	0
Management fee (Udgift)	141.715	0
Tilgodehavender hos moderselskab	7.601.820	0
18 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Øvrige lovpligtige reserver	1.206.228	1.323.100
Overført resultat	-13.872.496	10.197.551
	<u>-12.666.268</u>	<u>11.520.651</u>
19 Reguleringer		
Af- og nedskrivninger	1.301.267	1.564.465
Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver	8.802	0
Hensatte forpligtelser	718.780	-303.566
Finansielle indtægter	-105.965	0
Finansielle omkostninger	713.989	363.390
Skat af årets resultat	0	6.216.342
Udskudt skat	-3.649.800	-3.123.802
	<u>-1.012.927</u>	<u>4.716.829</u>
20 Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-2.416.431	-770.719
Ændring i tilgodehavender ekskl. igangværende arbejder	1.151.368	12.470.630
Ændring i leverandørgæld m.v.	-5.686.239	-4.170.499
Ændring i igangværende arbejder	6.205.986	3.582.242
	<u>-745.316</u>	<u>11.111.654</u>
21 Likvider, ultimo		
Likvide beholdninger ifølge balancen	96.227	19.757.605
Kortfristet gæld til banker	-3.363.152	0
	<u>-3.266.925</u>	<u>19.757.605</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Niels Kirkegaard

Direktion

På vegne af: AB Inventech AS

Serienummer: 71373600-21c9-4fe9-b2a1-7f1c59b9a4d8

IP: 195.215.xxx.xxx

2023-05-26 10:22:41 UTC



Jan Rosenkilde Damgaard

Direktion

På vegne af: AB Inventech AS

Serienummer: 1f78a68e-8066-424f-af11-ef602a7e0f61

IP: 195.215.xxx.xxx

2023-05-26 11:29:16 UTC



Kent Keiward Pham

Bestyrelse

På vegne af: AB Inventech AS

Serienummer: 19880331xxxx

IP: 82.209.xxx.xxx

2023-05-26 12:44:36 UTC



JONAS FRICK

Bestyrelse

På vegne af: AB Inventech AS

Serienummer: 19571228xxxx

IP: 155.4.xxx.xxx

2023-05-28 11:37:02 UTC



Knud Andersen

Dirigent

På vegne af: AB Inventech AS

Serienummer: f6a469cf-8b88-48b5-b412-1539ddf21c2e

IP: 188.114.xxx.xxx

2023-05-28 12:09:27 UTC



Knud Andersen

Bestyrelse

På vegne af: AB Inventech AS

Serienummer: f6a469cf-8b88-48b5-b412-1539ddf21c2e

IP: 188.114.xxx.xxx

2023-05-28 12:09:27 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i ndlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jan Ellegaard

Bestyrelse

På vegne af: AB Inventech AS

Serienummer: d2ff413c-d003-4c8a-8e2f-e168d96e09e0

IP: 80.208.xxx.xxx

2023-05-29 06:28:09 UTC



Vibeke Bjerregaard Risvig

Bestyrelse

På vegne af: AB Inventech AS

Serienummer: a3ba0383-8923-4fb5-be87-ae50fe34fc39

IP: 89.150.xxx.xxx

2023-05-29 06:30:05 UTC



Øjvind Hulgaard

Bestyrelse

På vegne af: AB Inventech AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-852136971212

IP: 109.70.xxx.xxx

2023-05-29 07:35:39 UTC



Niels Joergen Joergensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1267100715286

IP: 94.189.xxx.xxx

2023-05-30 04:54:08 UTC



Niels Joergen Joergensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1267100715286

IP: 94.189.xxx.xxx

2023-05-30 04:55:25 UTC



Jesper Stier

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:11773117

IP: 94.189.xxx.xxx

2023-05-30 11:38:40 UTC



Penneo dokumentnøgle: NMMW4-4UOKK-ZY3BK-TMH4J-ZVYJG-GPPZD

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>